
42 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №3
20 марта 2013 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.01.13№ 40

О внесении изменений в  постановление Главы Арамильского 
городского округа от 25.02.2011 г.  № 180 «Об утверждении 

Муниципальной целевой программы  «Развитие образования в 
Арамильском городском округе на 2011 – 2015 годы»

В соответствии со статьей 101 Областного Закона от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», Решением Думы от 17 сентября 2012 года № 9 «О внесении из-
менений в Решение Думы Арамильского городского округа от 15.12.2011 года № 78/2 «О бюджете 
Арамильского городского округа на 2012 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановление Главы Арамильского городского округа от 25.02.2011 г.  № 
180 «Об утверждении Муниципальной целевой программы  «Развитие образования в Арамиль-
ском городском округе на 2011 – 2015 годы»:

раздел III «План мероприятий по выполнению Программы» Муниципальной целевой про-
граммы изложить в новой редакции (Приложение № 1);

раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Муниципальной целевой программы 
изложить в новой редакции (Приложение № 2);

приложение № 1 к Муниципальной целевой программе изложить в новой редакции (Прило-
жение № 3).

Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном ин-
тернет-сайте Администрации Арамильского городского округа.

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Админи-
страции Арамильского городского округа (по социальным вопросам) Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа  В.Л. Герасименко

Приложение 1
к постановлению главы

Арамильского городского округа
от 21.01.2013 года  № 40

III. План мероприятий по выполнению Программы.

План мероприятий по выполнению Программы разработан с указанием видов расходов и объёмов финансирования по 
годам. В основу Плана положена реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» (Прило-
жение 1). 

Общие расходы по Программе составят 21752,7 тысяч рублей, в том числе:

в 2011 году -   146,0  тысяч рублей;

в 2012 году -  6328,3  тысяч рублей;  (в том числе средства областного бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. и местного бюджета 
в сумме 1240,0 тыс.руб. на  капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и са-
нитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения)

в 2013 году -        0,0 тысяч рублей;

в 2014 году -  6529,1  тысяч рублей;

в 2015 году -  1566,4  тысяч рублей. Приложение 2 

к постановлению главы 

Арамильского городского округа 

от 21.01.2013 года № 40 

 

Объёмы и источники финансирования 1.Общий объём финансирования Программы составляет 21752,7 тысяч рублей, в том числе: 

в 2011 году -   146,0  тысяч рублей; 

в 2012 году -  6328,3  тысяч рублей; (в том числе средства областного бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. и местного бюджета в 

сумме 1240,0 тыс.руб. на  капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 

зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения) 

в 2013 году -        0,0  тысяч рублей; 

в 2014 году -  6529,1  тысяч рублей; 

в 2015 году -  1566,4  тысяч рублей. 

2.Объём средств, планируемых к привлечению за счёт муниципального  бюджета составляет 20500,2 тысяч рублей, из них: 

в 2011 году -   146,0  тысяч рублей; 

в 2012 году -  5075,8  тысяч рублей; (в том числе средства местного бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. на  капитальный ремонт, 

приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются 

муниципальные образовательные учреждения) 

в 2013 году -        0,0   тысяч рублей; 

в 2014 году -   6529,1  тысяч рублей; 

в 2015 году -  1566,4   тысяч рублей. 

3. Объём средств, планируемых к привлечению за счёт областного бюджета составляет 1252,5  тысяч рублей, из них: 

в 2011 году -    0  тысяч рублей; 

в 2012 году -  1252,5  тысяч рублей; (в том числе средства областного бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. на  капитальный ремонт, 

приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются 

муниципальные образовательные учреждения) 

в 2013 году -  0,0 тысяч рублей; 

в 2014 году -  0,0 тысяч рублей; 

в 2015 году -  0,0  тысяч рублей. 

Приложение 3 к постановлению главы Арамильского городского округа от 21.01.2013 г. № 40

«Приложение 1 к Муниципальной целевой программе  «Развитие образования Арамильского  городского округа  на 2011-2015 оды»

 

План мероприятий по реализации Муниципальной целевой программе «Развитие образования Арамильского городского округа на 2011-2015 годы»

№
пп Наименование мероприятия Срок 

исполнения
Планируемые 

объемы финансирования, тыс.руб Основание расчетов, результат исполнения
всего муниципальный бюджет областной бюджет

Всего по программе: 2011-2015 145 698,0 133 173,0 1252,5
в первый год реализации 2011 146,0 146,0 -
во второй год реализации 2012 6328,3 5075,8 1252,5
в третий год реализации 2013 - - -
в четвёртый год реализации 2014 6529,1 6529,1 -
в пятый год реализации 2015 1566,4 1566,4 -
В том числе по 1 разделу: 2011-2015 14 398,8 13 158,8 1240,0
в первый год реализации 2011 - - -
во второй год реализации 2012 6303,3 5063,3 1240,0
в третий год реализации 2013 - - -
в четвёртый год реализации 2014 6529,1 6529,1 -
в пятый год реализации 2015 1566,4 1566,4

1. Осуществление мероприятий по капитальному ремонту, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения

1.1. Организация ремонтных работ в здании начальных классов МОУ-СОШ № 1 2011 в рамках текущего 
финансирования

в рамках текущего 
финансирования Частичный ремонт кровли

1.2. Частичная замена окон в здании МКОУ- СОШ № 1 (начальных классов) 2012 1159,0 890,0 269,0

Локальный сметный расчет и заключение ценовой экспертизы. 
Приведение условий обучения и содержания детей в соответствие с требованиями 

пожарной безопасности, санитарными и лицензионными требованиями

1.3. Замена деревянных оконных блоков на пластиковые в здании МКОУ СОШ № 3 2012 971,0 0,0 971,0

1.4. Капитальный ремонт медицинского блока в МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 
4 «Солнышко» 2012 350,0 350,0 0,0

1.5. Капитальный ремонт козырьков над входом и капитальный ремонт пищеблока в здании 
МКДОУ «Детский сад № 3 «Родничок» 2012 248,4 248,4 -

Приведение условий обучения и содержания детей в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности, санитарными и лицензионными требованиями

1.6. Капитальный ремонт полов в центральном коридоре (эвакуационные пути) в здании МКДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 4 «Солнышко» 2012 120,9 120,9 -

1.7. Частичный ремонт системы отопления и замена оконных блоков в медицинском кабинете 
МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 5 «Светлячок» 2012 239,0 239,0 -

1.8. Капитальный ремонт туалета в группе МКДОУ «Детский сад № 6 «Колобок» 2012 135,0 135,0 -

1.9. Ремонт туалетных кабин и капремонт системы отопления в здании МКОУ «СОШ № 3» 2012 144,0 144,0 -

1.10. Ремонт потолка в спортзале, частичный ремонт крыши, замена унитазов, обработка чердачных 
помещений в здании МКОУ СОШ №4 2012 336,0 336,0 -

1.11. Строительство нового здания общеобразовательного учреждения № 4 2012 2600,0 2600,0 -

1.12. МКДОУ «Детский сад № 6 «Колобок», ремонт пищеблока и туалетов в группе 2012 - в рамках текущего 
финансирования - Обеспечение требования СанПиН

1.13. Проектирование и замена инженерных сетей МКОУ-СОШ № 1 (здание начальных классов) 2013-2014 Нет смет - - Приведение условий обучения и содержания детей в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности, санитарными и лицензионными требованиями1.13. Проектирование и замена отопления МКОУ СОШ № 3 2014-2015 Нет смет - -

1.14. МКДОУ «Детский сад № 3 «Родничок», замена оконных блоков 2013 - - - Создание оптимального температурного режима
1.15. МКДОУ «Детский сад № 3 «Родничок», капитальный ремонт кровли 2014 712,1 712,1 - Обеспечение безопасных условий деятельности учреждения
1.16. МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 4 «Солнышко», ремонт кровли 2013 - - - Обеспечение безопасных условий деятельности учреждения
1.17. МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 4 «Солнышко», замена оконных блоков 2014 2539,9 2539,9 - Обеспечение безопасных условий деятельности учреждения
1.18. МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 5 «Светлячок», ремонт системы отопления 2014 3277,1 3277,1 - Создание оптимального температурного режима
1.19. МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 5 «Светлячок», замена оконных блоков 2015 1566,4 1566,4 - Создание оптимального температурного режима
1.20. МКДОУ «Детский сад № 6 «Колобок», замена оконных блоков 2013 - - - Создание оптимального температурного режима

1.21. МКДОУ «Детский сад № 6 «Колобок», капремонт помещений 
и замена оконных блоков медицинского кабинета 2013 - - - Приведение условий содержания детей в соответствие с требованиями 

пожарной безопасности, санитарными и лицензионными требованиями
2.Прочие нужды

2.1. Проектные работы и экспертиза ПСД по строительству школы по ул.Рабочей 2011 146,0 146,0 -

2.2. Оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого автобуса в МКОУ 
СОШ № 3 2012 25,0 12,5 12,5

2.3. Обновление учебной мебели
2011
2012
2013
2014

в рамках текущего 
финансирования

Выполнение требований к оснащению образовательного 
процесса при реализации ФГОС

2.4. Замена автобуса МКОУ СОШ № 3 2011 в рамках текущего 
финансирования Выполнение технических требований к состоянию 

автобуса, обеспечение безопасных перевозок2.5. Замена автобуса Отдела образования 2013 - - -

2.6. Замена и обновление оборудования, мебели в рамках реализации Муниципальной целевой 
программы «Организация здорового питания учащихся общеобразовательных учреждений 
АГО на 2010-2012 годы»

2012-2013 в рамках текущего 
финансирования

- Профилактика заболеваемости детей

2.7. Приобретение современного учебного оборудования для учебных классов и кабинетов, 
мастерских 

2011
2012
2013
2014
2015

в рамках текущего 
финансирования

Приведение условий организации образовательного процесса в соответствие 
с требованиями государственных образовательных стандартов

2.8. Приобретение современного компьютерного и цифрового оборудования

2011
2012
2013
2014
2015

в рамках текущего 
финансирования Информатизация образовательного процесса

2.9. Замена технологического оборудования в дошкольных образовательных учреждениях

2011
2012
2013
2014
2015

в рамках текущего 
финансирования

Обеспечение безопасных условий деятельности учреждения, 
выполнение энергосберегающих мероприятий

2.10. Замена и обновление детской мебели в ДОУ
2012
2013
2014
2015

в рамках текущего 
финансирования

Приведение условий организации образовательного процесса 
в соответствие с санитарными требованиями

2.11. Установка приборов учёта холодной воды и тепловой энергии (МОУ-СОШ № 1 (в здании 
начальных классов), № 4; ДОУ № 1, № 3, № 4, № 5, № 6

2011 по программе 
энергосбережения Выполнение программы энергосбережения

2.12. Обустройство прогулочных площадок ДОУ 2014
2015

в рамках текущего 
финансирования Создание развивающей среды в ДОУ

2.13. Установка устройств по очистке питьевой воды 2012 в рамках текущего 
финансирования Профилактика заболеваемости детей, выполнение предписаний надзорных органов

2.14. Установка сервера в газовую котельную Отдела образования 2011 в рамках текущего 
финансирования

Организация электронной передачи данных, выполнение 
предписания поставляющей организации

3. Переход на новые образовательные программы
3.1. Организация введения федерального государственного образовательного стандарта общего образования

3.1.1. Формирование муниципальной нормативной базы, локальных актов образовательного 
учреждения в соответствии с требованиями ФГОС 2010-2011 в рамках текущего 

финансирования

постановление главы Арамильского ГО «О ведении и 
реализации ФГОС в ОУ Арамильского ГО;

внесение изменение и дополнений в Устав образовательных 
учреждений Арамильского ГО

3.1.2. Анализ имеющихся материально-технических условий образовательных учреждений с целью 
выявления их соответствия требованиям ФГОС 2011 в рамках текущего 

финансирования Создание условий для реализации программ начального общего образования

3.1.3. Организация рационального зонирования имеющихся помещений в МОУ-СОШ № 3 для 
размещения начальных классов 2011 в рамках текущего 

финансирования Разграничение возрастных групп детей

3.1.4. Замена фонда учебной литературы для обучающихся I ступени по отдельным классам
2011
2012
2013

в рамках текущего 
финансирования Приведение содержательной составляющей в соответствие с требованиями Стандарта

3.1.5. Создание эстетических условий в учебных кабинетах для начальных классов, обновление 
цветовой гаммы при выполнении отделочных работ

2011
2012
2013

в рамках текущего 
финансирования

и за счёт привлечения 
внебюджетных средств Создание комфортной обстановки, исключающей психологические перегрузки


